
О признании утратившими силу некоторых приказов Министра сельского хозяйства 
Республики Казахстан

Приказ и.о. Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 21 августа 2024 
года № 284. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 23 
августа 2024 года № 34971
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 12.12.2024
      В соответствии с пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых 
актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы Министра сельского хозяйства 
Республики Казахстан по перечню согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Департаменту агропродовольственных рынков и переработки 
сельскохозяйственной продукции Министерства сельского хозяйства Республики 
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского 
хозяйства Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие c 12 декабря 2024 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      исполняющий обязанности
Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан

А. Султанов

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство здравоохранения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство торговли и интеграции
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"



Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство экологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан

 

Приложение к приказу
исполняющий обязанности

Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан

от 21 августа 2024 года № 284

Перечень утративших силу некоторых приказов Министра сельского хозяйства Республики 
Казахстан

      1.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 18 декабря 2015 Приказ
года № 1-3/1102 "Об утверждении Правил ведения реестра производителей 
органической продукции" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 12890).
      2.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 23 мая 2016 года Приказ
№ 231 "Об утверждении списка разрешенных средств, применяемых при производстве 
органической продукции" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 13836).
      3.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 23 мая 2016 года Приказ
№ 230 "Об утверждении Правил производства и оборота органической продукции" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
№ 13875).
      4.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 19 марта 2020 Приказ
года № 101 "О внесении изменений и дополнения в приказ Министра сельского 
хозяйства Республики Казахстан от 23 мая 2016 года № 230 "Об утверждении Правил 
производства и оборота органической продукции" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 20277).
      5.  Перечня некоторых приказов Министра сельского хозяйства Республики Пункт 2
Казахстан и исполняющего обязанности Министра национальной экономики 
Республики Казахстан, в которые вносятся изменения, утвержденного приказом 
Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 24 мая 2023 года № 196 "О 
внесении изменений в некоторые приказы Министра сельского хозяйства Республики 
Казахстан и исполняющего обязанности Министра национальной экономики 
Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 32579).



      6.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 3 мая 2024 года Приказ
№ 145 "О внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства Республики 
Казахстан от 23 мая 2016 года № 230 "Об утверждении Правил производства и оборота 
органической продукции" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 34361).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


